PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 22 сентября 2025 года № 382
р.п. Дергачи

О  внесении  изменений

в  постановление администрации
Дергачевского  муниципального района
от 13 марта 2023 года № 118
«О создании комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и  обеспечению пожарной безопасности

при администрации

Дергачевского муниципального района»

Руководствуясь  Уставом  Дергачевского  муниципального   района Саратовской области ,  администрация  Дергачевского  муниципального   района  Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести    в  постановление  администрации   Дергачевского  муниципального   района  от 13 марта 2023 года № 118 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Дергачевского муниципального района» следующие изменения:

приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению);

приложение №4 к постановлению изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему постановлению);

2. Контроль   за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Дергачевского
муниципального района

                                        С.Н.Мурзаков
Приложение №1

к постановлению администрации

Дергачевского муниципального района

№ 382 от 22.09.2025.

Приложение №1

к постановлению

№ 118 от 13.03.2023(новая редакция)

Должностной состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при
администрации Дергачевского муниципального района
Глава Дергачевского муниципального района, председатель комиссии;

первый заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

начальник пожарно-спасательной части № 37 по охране р.п.Дергачи МЧС России «14 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Саратовской области», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Дергачевского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района по работе городского поселения;

заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере;

начальник управления культуры и кино администрации Дергачевского муниципального района;

начальник финансового управления администрации Дергачевского муниципального района;

руководитель аппарата администрации Дергачевского муниципального района;

главный специалист по военно-мобилизационной работе администрации Дергачевского муниципального района;

начальник отдела сельского хозяйства администрации Дергачевского муниципального района;

начальник отдела экономики, инвестиционной политики администрации Дергачевского муниципального района;

главный врач государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Дергачевская районная больница» (по согласованию);

начальник Дергачевского отделения филиала АО «Облкоммунэнерго» «Озинские межрайонные электрические сети» (по согласованию);

начальник Дергачевского участка ПАО «Газпром газораспределения Саратовской области» филиал в г.Ершове (по согласованию);

начальник Дергачевский РЭС филиала ПАО «Россети Волга» - «Саратовские распределительные сети» Заволжское производственное отделение (по согласованию);

начальник  отдела  надзорной  деятельности  и  профилактической работы по Ершовскому, Дергачевскому и Федоровскому районам Саратовской области (по согласованию);

директор МКП «Дергачевское РМПО ЖКХ» Дергачевского муниципального района (по согласованию);

директор  филиала  государственного  унитарного  предприятия Саратовской области «Облводоресурс» – «Дергачевский» (по согласованию);

начальник О МВД России по Дергачевскому району Саратовской области (по согласованию);

начальник областного государственного учреждения «Ершовского лесничества» (по согласованию);

директор дорожной службы ООО «Магистраль» (по согласованию):

начальник ОГУ «Дергачевской районной станции по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению администрации

Дергачевского муниципального района

№ 382 от 22.09.2025.

Приложение №4

к постановлению

№ 118 от 13.03.2023(новая редакция)

Должностной состав
оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
при администрации Дергачевского муниципального района
Первый заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района, руководитель группы;

начальник пожарно-спасательной части № 37 по охране р.п.Дергачи МЧС России «14 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Саратовской области», заместитель руководителя группы (по согласованию)

Члены оперативной группы:

заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района по работе городского поселения;

заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере;

главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Дергачевского муниципального района;

начальник отдела сельского хозяйства администрации Дергачевского муниципального района;

руководитель аппарата администрации Дергачевского муниципального района;

начальник отдела экономики, инвестиционной политики администрации Дергачевского муниципального района;

начальник О МВД России по Дергачевскому району Саратовской области (по согласованию).